
 

 
COMUNE DI SOZZAGO 

 
 

DETERMINAZIONE 

N. 84 DEL 14.06.2022 

 

OGGETTO: Testi scolastici aa.ss. 2020/21 e 2021/22. 

 

L'anno duemilaventidue addì quattordici del mese di giugno nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

- che ai sensi dell’art.156 comma 1 del D.Lgs. 297/1994 i libri di testo agli alunni delle scuole 

elementari sono forniti gratuitamente dai Comuni; 

- che ai sensi dell’art.31 comma 2 lettera a) della Legge Regionale n.28 del 28.12.2007, la 

fornitura dei libri di testo spetta al comune di residenza degli alunni; 

- che in ogni scuola primaria la scelta del libro di testo da adottare è di competenza del corpo 

docenti, previe indicazioni del M.I.UR. 

 

Richiamate le determinazioni n.145 del 18.11.2020 e n.150 del 04.11.2021 con la quale si 

provvedeva alla liquidazione dei testi scolastici rispettivamente per gli anni scolastici 

2020/2021 e 2021/2022 degli studenti frequentanti la scuola primaria Rognoni di Sozzago. 

 

Dato atto che si rinviava a successivo atto l’esatta determinazione del rimborso dovuto dagli 

altri comuni per i testi acquistati ed utilizzati da studenti loro residenti. 

 

Fatte le dovute verifiche. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di richiedere ai comuni in cui risiedono studenti che hanno frequentato la scuola primaria 

F.Rognoni di Sozzago negli anni scolastici 2020/21 e 2021/22 il rimborso delle cedole librarie 

liquidate e pagate per loro conto, secondo il seguente elenco: 

− Unione Terre d’Acque: € 96,09; 

− Comune di Cerano: € 208,88; 

− Comune di Galliate: € 23,20; 

− Comune di Trecate: € 1.793,67. 

2) Di accertare la somma complessiva di € 2.121,84 al Titolo 3 Tipologia 500 Categoria 99 del 

bilancio 2022-2024. 

 

        Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Fontana dr. Paolo) 

 

 


